
 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN CALOGERO 

(Provincia di Vibo Valentia) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 

 
 

N. 27 Reg. Del.   

______________________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO:BP/2019-2021- ANNO 2019- Importi istruttoria pratiche SUAP.– CONFERMA.- 
____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

 

L’anno duemila diciannove il giorno cinque del mese di marzo alle ore 18,45, nella sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 

 

N. 

Ord. 

COGNOME E NOME FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

1 BROSIO Nicola Sindaco x  

2 VENTRICI Natale Domiziano Assessore-Vice Sindaco x  

3 VARONE Sandro Assessore x  

4 OCCHIATO Maria Concetta Assessore  x 

5 GRILLO   Caterina Assessore x  

 4 1 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 
4, lettera a), del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott. Vittorio BIANCO.  
 

Presiede l’avv. Nicola BROSIO–SINDACO - il quale, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 23.05.2017 , ad oggetto: “Attivazione delle entrate 
proprie a seguito della dichiarazione di Dissesto  Finanziario: Conferma importi istruttoria pratiche 
SUAP.”;  
 
 RITENUTO dover confermare per l’anno 2019 le tariffe, così deliberate con l’atto anzidetto; 
 
ENUTO CONTO che adempimento preliminare all’approvazione del documento contabile di questo Ente è 
la determinazione delle tariffe e tasse comunali, al fine di prevederne e quantizzarne il relativo gettito 
presunto;  
 
ATTESO che detto adempimento vale anche per il tributo in oggetto;  
 
 RITENUTO dover provvedere in merito, in presenza del rispetto dei necessari equilibri di legge e delle 
necessità dell’Ente;  
 
CONSIDERATA l’assenza di osservazioni in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo 
statuto e ai regolamenti da parte del Segretario Comunale, relativamente al presenta atto deliberativo; 
 
VISTI: 
-il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- l'articolo 48, comma 3, dei T.U. EE.LL.; 
- lo Statuto e i Regolamenti comunali vigenti; 

-gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi espressi a norma di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

La premessa fa parte integrale e sostanziale del presente atto, e qui si intende integralmente riportata 
 

1.Di APPROVARE e CONFERMARE per l’esercizio finanziario BP/2019-2021 gli importi dell’istruttoria 
delle pratiche SUAP, di cui all’oggetto, cosi come rideterminate con propria deliberazione  n. 73 del 
23.05.2017,.  
 
2.Di TRASMETTERE copia della presente al Responsabiledell’ dell’Area Economico/Finanziari/Tributi e 
Commercio.  
 
3.DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs 
267/00 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
(89842-Provincia di Vibo Valentia) 

 
PROPOSTA di deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: BP/2019-2021- ANNO 2019- Importi istruttoria pratiche SUAP.– CONFERMA.- 

 
AREA SERVIZI AL TERRITORIO -Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico. 

         San Calogero, lì __05/03/2019_______________     
                                                                                                                                                             Il Responsabile di Area* 
                                                                                                                                                                     Ing. Pasquale LAGADARI  

 
AREA AMMINISTRATIVA - Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

 
-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico. 

  
        San Calogero, lì _______________  

                              Il Responsabile di Area  
 

 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA E TRIBUTARIA Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico.  
     San Calogero, lì __05/03/2019______________ 

Il Responsabile di Area* 
Dott. Giovanni BALDO 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge: 

              IL SINDACO*                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE* 

         Avv. Nicola BROSIO                                                                                        Dott. Vittorio BIANCO  

  

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa certifica che la presente deliberazione:  

 

è stata pubblicata all’albo pretorio in data ________18/03/2019________________________ 

 

è divenuta esecutiva in data ___18/03/2019_________________________________________ 

 

San Calogero _____18/03/2019__________________ 

                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA* 

                                                                               Antonio PONTORIERO 
 

 

 

 
E’ Copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
Lì…………18/03/2019……………………………. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA* 

                                                                               Antonio PONTORIERO 

 

 

     *  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
               

 


